
通所介護・介護予防通所介護相当サービス

 ⾚磐市 （通所介護、介護予防通所介護相当サービス）

※営業⽇・・・⽉、⽕、⽔、⽊、⾦、⼟
※営業時間・・・午前9時〜午後4時30分
※休業⽇・・・⽇曜⽇
       8⽉13⽇〜8⽉15⽇（お盆）  12⽉29⽇〜1⽉3⽇（年末年始）

（サービス実施地域）

⽂化祭出品
クリスマス会
鍋パーティー

節分
ひな祭り会

（サービス実施⽇）

お⽉⾒会

11⽉
12⽉
1⽉
2⽉
3⽉

5⽉
6⽉
7⽉
8⽉
9⽉

バーベキュー
柏餅つくり

七⼣会
夏祭り

※⽉に3〜4回⾳楽療法を実施しています。
※年間を通してボランティアによる歌、フラダンス、踊り、⼿品等もあります。
※機構が良い時にはお出かけ⾏事も予定しています。

（⼀⽇の過ごし⽅）

（年間⾏事）
4⽉ 花⾒・餅つき（草餅） 10⽉

管理栄養⼠が個々に対応した⾷事を提供させていただきます。
普通⾷…500㌔カロリー（刻み⾷、ミキサー⾷も対応できます）
義⻭を取ってうがいし、⼝の中も気分もスッキリ‼
談話等
笑ったり、協⼒したり、挑戦したり、競争したり⽇々いろいろ
なゲームをご⽤意しています。
⼿作りおやつも期待してください。
⼿作業、パズル等

趣味活動

レクレーション

おやつ
趣味活動

お送り

⾃動⾞でご⾃宅までお迎えに参ります。
（⾞椅⼦でも対応します。）
⼀⽇元気に過ごせるように看護師等が体調チェックをします。
⼿作業、プリント等・・・楽しんでいただきます。
     （活動を通して仲間との会話も弾みます。）
利⽤者様に合わせた、介助浴・特別浴をご利⽤いただきます。
（希望者）
機能を維持・改善できるよう上下肢等の体操や、歩⾏訓練を
⾏っています。

運動会

時間 項⽬ サービス内容

8:30

10:00

16:30

お出迎え

健康チェック

趣味活動

⼊浴♨

体操

昼⾷

⼝腔ケア

11:00

12:00

13:30

14:00

⾃動⾞等でご⾃宅までお送りいたします。
（⾞椅⼦でも対応します）

祝日は営業しています‼



通所介護・介護予防通所介護相当サービス

TEL 086-957-3232
FAX 086-957-3256

 ・服⽤中の薬
 ・紙パンツ（必要な⽅はご持参ください。施設の物を使⽤された場合、利⽤料
       と⼀緒に請求させていただきます。
 ・⼊浴時準備物（⼊浴ご利⽤の⽅）
※貴重品、⾦銭等はご持参されませんようにお願い致します。

701-2224 ⾚磐市⻄窪⽥523-1

※その他   紙パンツ1枚    税込 200円実費
       紙おむつ1枚    税込 200円実費
       パット1枚     ⼤ 税込 200円実費
                  ⼩ 税込 50円実費

（その他）
※お持ちいただくもの

※⾷費 １⾷あたり    税込 600円実費
（介護保険給付対象者の料⾦）

※通所介護

（サービス利⽤料⾦）
 通所介護の利⽤料の額は、厚⽣⼤⾂が定める基準によるものとし、介護予防通所介護
相当サービスの利⽤料の額は、⾚磐市の基準によるものです。下記は介護保険の1割負担
⾦額です。（⼀定以上の所得の⼈は2割、⼜は3割負担になります。）

 岡⼭市東区瀬⼾町
 岡⼭市北区御津

（通所介護）
（通所介護）

3,428(1ヶ⽉)

サービス提供体制強化加算② 介護職員処遇改善加算１

72(1ヶ⽉)
144(1ヶ⽉)

1ヶ⽉の総利⽤⾦額（⾷費、オムツ
代等の実費を除く）の59/1000に相

当する額

※介護予防通所介護相当サービス

事業者対象
要⽀援②

利⽤料
1,672(1ヶ⽉)


